Fertur in Aetææ penetralibus esse puella;
 Hanc Hecate docuit super omnes pharmaca, quotquot
 Vel pontus, vel terra tulit. mollescere flammæ,
 Indomitosq; ignes docuit; fluuiosq; rapaces
 Firmavit, quamuis properanti flumine currant.
 Sideraq; & lunæ cursusq; viasq; ligauit.

Nam tanta vis fuisse magicæ artis tradiderunt antiqui, ut sylux transferretur, & segetes, & mortui reuiuiscerent, & mugirent lapides, ut scripsit Ouid. lib. 14. Metam. de Circe, in his;

Exiluere loco (dicto mirabile) sylux,
 Ingemuitq; solum: vicinaq; palluit arbor,
 Sparsaq; sanguineis rubuerunt pabula guttis,
 Et lapides visi mugitus edere raucos:
 Et latrare canes, & huius serpentibus atris
 Squallere, & tenues animæ volitare videntur.

Et eadem recensuit de ipsa Medea in Epistola Hypsipyles;

Illæ reluctantem cursu deducere lunam
 Nititur, & tenebris abdere Solis equos.
 Illa refrenat aquas, obliquaq; flumina sistit,
 Illa loco syluas, viasq; saxa mouet.

Hæc eadem ubi superatis ab Iasone periculis patrem & patriam reliquisset & Iasonem secuta in Lemnum applicuisset, Lemniadum mulierum Zelotypia capta pharmacum quoddam in Lemnum iecisse dicitur, quod grauem odorem feminis eius loci impressit, atque mansit postea illa consuetudo diutius, ut & filiis & maritis statò quodam anni die Lemniades graueolentes viderentur, ut in primo libro rerum Lesbicarum scripsit Myrtilus; cum alii tamen Veneris facinus illud fuisse maluerint, ut sentit Himerus Stesichorus.

Mythologia

chorus. Primum autem fuit Medæ crudelitatis indicium, quòd fratrem, ve
 diximus, discerpserit; cuius membra alii humi sparsa, alii in mari dissipata
 dixerunt, ut tardior patris cursus ipsam insequentis efficeretur iis colli-
 gendis, ossibus igitur Abſyrti collectis Arcta Colchos misit, qui insequenten-
 tur: at illi Erldanum & Syrtides insulas, & Sirenas prætergressi in Phægiã
 denique ad Alcinoium Regem deuenere; cuius vxor Arcte Medeam Iasoni
 coniunxit, ac duodecim seruas illi tradidit, cum sequentes interea cellassent,
 quoru alii iuxta Ceraunias, alii in sinu Illyrico, alii Abſyrtides habitaturi cõ-
 sedissent. Deinde Argonautæ Cretã præternavigantes, & Aegioam, & Lo-
 cridem, in Ioleum denique veniunt. Cum vero ob insperatum Argonauta-
 rum aduentum Pelias Aesonem obtruncare decreuisset, Aeson sacrificans
 hausto taurino sanguine satis concessit: ac mater Iasonis sibi ipsa manum
 inrulit Promæcho infante relicto, quem postea Pelias iugulauit. Verum cū
 Iason vellus aureum Pelix dedisset, in Isthmum nauigans Argo Neptuno
 consecrata Medeam fertur ad vlciscèdas propinquorum suorum cades fuisse
 adhortatus. Illa simulato in Iasonem odio, quia spreta ab illo au fugisset,
 ut ait Polycrates Samius, ad Pelix filias confugit; ibique tum vlciscendæ
 propinquorum Iasonis cedis, tum ut viam ad regnum Iasoni pararet, insi-
 dias Pelix ita molita est. Persuadet regiis puellis Asteropex & Antio-
 noe se senem earum parentem inuenturi restitutura medicamentis, quo pos-
 sit & regnum retinere, & suas iniurias vlcisci. Atque ut fides sibi adhiberetur
 vetulum arietem dedita opera iugulatum inter venena coxit, agnumq; re-
 nellum eduxit è Lebere. Id cum vidissent Pelix filix Medæ fraudibus mi-
 rificè crediderunt, Peliamque in frustra dissectum in feruentis aquæ leberem
 immittendum Medæ concedunt: tum filix senis corpus ita solutum rece-
 pere, ut nihil reliquum superfuerit, quod sepultura traderetur. Eodem tem-
 pore Iason Corinthi commoratus Claucam Creontis Regis Corinthi filiam
 vxorem duxit, omnium beneficiorum, quæ à Medea acceperat, oblitus. Id gra-
 uiter ferens Medea claucam postea, & Creontem combussit, ac proprios fi-
 lios Mormorum & Pheretè, quos ex Iasone susceperat, ferro absumpsit, vel
 ut alii maluerunt Merimum, non Mosmyrum, ut alii, Mermymum. Alii di-
 xerunt pepulum fuisse venenis infectum à Medea ad nouam vpram missum,
 quo statim indura valido igne correpta conflagrauit, ut ait Apollodo. lib. 1.
 bibliothecæ. Alii dixerunt scrinium perexiguum cum igne inextincto in-
 cluso missum fuisse ad filias Creontis per parulos Medæ filios, quod cum
 illæ aperuissent, tanta enolauit vis ignis, ut rotum palatium conflagrauit, ut
 testatur Dailochus in Cizici Euerſione. Alii putant id non scrinium fuisse,
 sed vestem & coronam auream naphtha perunctas, quibus ab igne visis ob-
 ignem attractum vniuersa regia conflagrauit. Nam quæ naphtha vncta fue-
 rint, si vel ab igne vel sole videantur, continuo igne concepto omnia sine
 remedio vllò comburunt, quæ vicina fuerint. Huius pharmaci cum autor
 fuisset & inuentrix Medea, iure ignis Medæ pharmaci illud dicitur, quod
 ardorem per membra epotû diffundit, ita ut nulla arte possit leniri: de quo
 ita meminit Nicander in Alexipharmacis:

in di to pndet vaxgellu lylitum mep,

ant vcto dltora lqpmr vna q xha

dtenuis dora vna licta vai licta vchida.

Quòd si Medæ sumatur Colchidis ignis,

Pocula

Pocula ephemera, è labris pruritus in ossa
Cum sudore fluit, nulla medicabilis arte.

Nam nõ solum in vngendis rebus, sed in potu etiam oculicam vim ignis includere, Medea fuit artificium. Pharmacum hoc alii ephemerium vocarunt, inter quos fuit Demetrius Scepsius, quia mane iuxta Tanaim fluvium tantum apparuerint herbar illar, quæ illi componendo sunt necessaræ, per mediam diem sine aucta, vesperi arescant. alii vocarunt trim illam herbam, & pharmacum, alii Phariæum, alii naphthæ. Nec defuerunt qui ephemerium vocatum putent, quia vnum diem præterire non possint, qui pharmacum illud potauerint. Atqui vt sensit Diphilus Siphnius, folia quercus auxilium inuentum postea fuit aduersus id pharmacû, & non leue remedium, si lac bubulû biberetur, in quo illa maduerint: vel rami sanguinaræ, vel radix cæsa in lacte elixata; vel maceratorum malorum, aut cydoniorum liquor, vel myrtorum Sypticarum; vel capreolorû vitium; vel ramorum rubi; vel tolia serpylli cocta in liquore intestinorum ferulæ; vel sardianarum nucum, vel medulla ferulæ, vel læue origanum: Hæc enim haulta compertum fuit nõ mediocre esse medicamentum aduersus id pharmacû, vt ait Nicandri enarrator, qui Diphili sententiam expressit. Scriptum reliquit Plutarchus in Alexandro fieri pharmacum id, quo pallium coronamque Medea perunxit è bitumine præcipuè, cuius magna copia apud Babylonios nascitur in Ecbatania: cuius illa est natura vt ignem longinquum attrahat, mediumque æra inflamment. fama est apud nonnullos Normorum ac Pheretæ Medea filios, quod illa munera attulissent, fuisse à Corinthiis lapidibus obrutos; quorû sepulchrum apud Odeum vocatum ostendebatur, vt ait Paus. in rebus Corinthiorum. Fuerunt tamen qui illos incolumes ad matrem reuertisse memorent, sed Iasonis odio, qui Glaucam duxisset, fuisse disceptos. Alii dixerunt Buno defuncto Corinthum Marathonis filium in regnum successisse, quo etiam mortuo Corinthios Medeam ex Iolco in regnum vocasse. Hæc cum regnum Iasoni concessisset filios ex eo peperit, quos in Iunonis fano occultabat, quia speraret illos se immortales facturam: quod cum rescuisset Iason ea relicta Iolcum reuertit, deinde & ipsa permisso Corinthi imperio Sisypho dicitur peregrè fuisse profecta, memoriæ prodidit Apollod lib. 1. Medeam post crematam Creontis regiam currum à draconibus tractum à Sole accepisse, & contendisse Athenas, ibiq; nupsisse Aegeo, quæ cum insidias machinaretur Theseo, Athenis aufugere coacta est. Deinde illam inquit iunt in patriam reuersam, paternum imperium, quod is per fraudem propinquorum amiserat, casu pæruo Perse patri restituisse: atq; hoc non sine Iasonis auxilio fecisse, cui fuerat reconciliata. Vbi mortua sit, aut quo pacto, minime constat: sed Ibyci tamen & Simonidæ fuit sententia quod cum mortua in campos Elyfios venisset, Herculi nupsisset. Nunc quid hæc significent, perquiramus. Medea Aetææ Solis, & Idyæ oceani, filia dicitur, quia Medea consilium sit, vt nomen ipsum significat. cum enim Sol ætatem & hyemem deducat, ea quæ vel ad victum, vel ad corporis tutelam spectant, prudenter procuranda sunt: hæc consideratio siue prudentia cum ad singulos pertinet, effecit vt Idyia mater sit Medea: nam Idyia quasi *idm* dicitur, cognoscens scilicet, quia cognitio mater sit consilii, Iason cum medicû siue medicinam significare possit. *idm* *idm* à medendo dicitur, secum Medeam abduxit. quid hoc significat? quod qui medicinam animo suo sic adhi-

Y y biturus

Mythologia

biturus, quæ prudentiæ est, ut vir bonus, & sane mentis, & prudens efficiatur, omnia reliqua parvifaciet vel carissima. Qui enim voluptatum desiderium, è quo natus est, non neglexerit; qui parum honestati & effrenatam appetentiam nõ discerpserit, ille nihil admirabile, nihilq; gloriosum potest committere: quare dicta est Medea filios & fratrem discerpisse, & patriam reliquisse, ut Iasonem sequeretur. Is igitur qui verè fuerit, sapiens facile syderibus ad libidines inuicantibus dominatur, & trahentibus ad turpitudinè cupiditatibus moderatur: quare Medea, siue consilium, dicta est lunam & stellas de cœlo deducere solita, & cupiditatum fluuios sistere; & plura, quæ multitudinè videbantur admirabilia, facere; quæ certe reapse nullo tempore contigerunt, ut testatur Ouid. in medicamine faciei,

10
 Nec vos graminibus, nec misto credite succo.
 Nec tentate nocens virus amantis equæ.
 Nec medix Maris finduntur cantibus angues
 Nec redit in fontes vnda supina suos.
 Et quamuis aliquis Temelxæ remouerit xta,
 Nunquam luna suis excutietur equis.

Hæc eadem ignem, & incredibiles inuidiæ ardores in animis maleuolorum excitauit, fecitque ut non paruo dolore torquerentur. Neque vlla est sanè prudenti viro vel sanctior, vel tutior, vel honorificentior vindicta inimicorum, quàm si quis iustum prudentemque se ad omnia negotia præstitit, re-
 20
 30
 40
 50
 60
 70
 80
 90
 100
 110
 120
 130
 140
 150
 160
 170
 180
 190
 200
 210
 220
 230
 240
 250
 260
 270
 280
 290
 300
 310
 320
 330
 340
 350
 360
 370
 380
 390
 400
 410
 420
 430
 440
 450
 460
 470
 480
 490
 500
 510
 520
 530
 540
 550
 560
 570
 580
 590
 600
 610
 620
 630
 640
 650
 660
 670
 680
 690
 700
 710
 720
 730
 740
 750
 760
 770
 780
 790
 800
 810
 820
 830
 840
 850
 860
 870
 880
 890
 900
 910
 920
 930
 940
 950
 960
 970
 980
 990
 1000
 1010
 1020
 1030
 1040
 1050
 1060
 1070
 1080
 1090
 1100
 1110
 1120
 1130
 1140
 1150
 1160
 1170
 1180
 1190
 1200
 1210
 1220
 1230
 1240
 1250
 1260
 1270
 1280
 1290
 1300
 1310
 1320
 1330
 1340
 1350
 1360
 1370
 1380
 1390
 1400
 1410
 1420
 1430
 1440
 1450
 1460
 1470
 1480
 1490
 1500
 1510
 1520
 1530
 1540
 1550
 1560
 1570
 1580
 1590
 1600
 1610
 1620
 1630
 1640
 1650
 1660
 1670
 1680
 1690
 1700
 1710
 1720
 1730
 1740
 1750
 1760
 1770
 1780
 1790
 1800
 1810
 1820
 1830
 1840
 1850
 1860
 1870
 1880
 1890
 1900
 1910
 1920
 1930
 1940
 1950
 1960
 1970
 1980
 1990
 2000
 2010
 2020
 2030
 2040
 2050
 2060
 2070
 2080
 2090
 2100
 2110
 2120
 2130
 2140
 2150
 2160
 2170
 2180
 2190
 2200
 2210
 2220
 2230
 2240
 2250
 2260
 2270
 2280
 2290
 2300
 2310
 2320
 2330
 2340
 2350
 2360
 2370
 2380
 2390
 2400
 2410
 2420
 2430
 2440
 2450
 2460
 2470
 2480
 2490
 2500
 2510
 2520
 2530
 2540
 2550
 2560
 2570
 2580
 2590
 2600
 2610
 2620
 2630
 2640
 2650
 2660
 2670
 2680
 2690
 2700
 2710
 2720
 2730
 2740
 2750
 2760
 2770
 2780
 2790
 2800
 2810
 2820
 2830
 2840
 2850
 2860
 2870
 2880
 2890
 2900
 2910
 2920
 2930
 2940
 2950
 2960
 2970
 2980
 2990
 3000
 3010
 3020
 3030
 3040
 3050
 3060
 3070
 3080
 3090
 3100
 3110
 3120
 3130
 3140
 3150
 3160
 3170
 3180
 3190
 3200
 3210
 3220
 3230
 3240
 3250
 3260
 3270
 3280
 3290
 3300
 3310
 3320
 3330
 3340
 3350
 3360
 3370
 3380
 3390
 3400
 3410
 3420
 3430
 3440
 3450
 3460
 3470
 3480
 3490
 3500
 3510
 3520
 3530
 3540
 3550
 3560
 3570
 3580
 3590
 3600
 3610
 3620
 3630
 3640
 3650
 3660
 3670
 3680
 3690
 3700
 3710
 3720
 3730
 3740
 3750
 3760
 3770
 3780
 3790
 3800
 3810
 3820
 3830
 3840
 3850
 3860